RED ANTICAÍDA HORIZONTAL FIJA
ADAPTABLE
Disponible en varias medidas para satisfacer todas las exigencias en la obra.
TRANSPORTE
Se entrega en rollos prácticos que simplifican el transporte y la colocación.
ESTRUCTURAS EXISTENTES
Se puede instalar en construcciones existentes sin tener que desmontar
el tragaluz.
Instalación de red anticaída permanente para la puesta en seguridad de un lucernario de
una cubierta.
166  |  ROLLNET  |  PROTECCIONES COLECTIVAS
ROLLNET
EN
14963:2007
EN
1873:2006
EN
15057:2006
SOFTWARE
CÓDIGO material B L unid.
[mm] [m]
RONET1020
acero galvanizado Zn
ELECTRO
PLATED
1020 25 1
RONET1220 1220 25 1
RONET1520 1520 25 1
RONET1830 1830 25 1
RONET2030 2030 25 1
RONET2230 2230 25 1
RONET2530 2530 25 1
CÓDIGO descripción
HBS tornillo para madera Ø6 mm
SKR anclaje atornillable para hormigón Ø7,5 mm
SBS6360

de pisoteo ≤ 120 cm
distancia a la superficie
de pisoteo 50 - 120 cm
 ≤ 50 cm  ≤ 120 cm 50-120 cm
luz libre vano intereje fijaciones luz libre vano intereje fijaciones luz libre vano intereje fijaciones
CÓDIGO [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
E
S
Q
U
E
M
A
 A
-C
RONET1020 0-770 1000 1440-1670 254 0-770 254
RONET1220 730-970 900 1850-2080 254 730-970 254
RONET1520 930-1270 700 2350-2690 254 930-1270 254
RONET1830 1230-1580 600 2960-3300 254 1230-1580 254
RONET2030 1530-1780 500 3460-3710 254 1530-1780 254